Albertus dei et Apostolice sedis gracia. Episcopus Mindenſis Omnibus et ſingulis nobis ſubiectis per noſtram dioceſin ac alias vbilibet conſtitutis Salutem in eo qui eſt omnium vera ſalus et fidem creditium preſentibus adhibendam Quia alias prouidi et deuoti viri Dominus Johannes Vincke perpetuus vicarius Capelle ſancti Bonifacii in Runneberghe Conradus de Bertzingehufen preſbyteri Hinricus Lemmede clericus noſtre dioceſis aciem ſue deuote intencionis direxere in Monasterium ſanctimonialium in Bertzingehufen ibidemque erexerunt et fundauerunt quendam Commiſſionem applicatam ad Altare ſancti Pauli in predicto Monasterio ſituatum volentes quod dicta Commiſſio ſit beneficium manuale Ita quod Commiſſarius debet eſſe preſbiter vitam preſbiterialem et caſtam gerere ac ydoneus habens ſcientiam clauium eccleſie ac talis quod vita et exemplo poſſit preſatis virginibus preeſſe earum confeſſiones diſcrete audiendo ſalubriterque abſoluendo ab earundem peccatis confeſſis contritis et oblitis Quodque etiam dicte deuote deo dicte virgines quotiens eis viſum fuerit poſſint talem amouere et alium in locum amoti ſurrogare Vel ſaltem ſi talem ydoneum preſbiterum habere nequierint pro tempore pro illa vice ipſam Commiſſionem committere habeant et poſſint ſui monaſterii prepoſito ſiue Capellano donec ydoneum confeſſorem habere poſſint Ad cuius Commiſſionis perpetue fundationem erectionem et inſtaurationem preſati fundatores dictis deo dicatis virginibus in numerato auro et pecunia tradiderunt Centum florenos reuenſes pro nunc in dioceſi noſtra communiter currentes Etiam eandem commiſſionem Dotauerunt cum vna Curia in villa Hartingehufen quam ad preſens colit Ludeke waltfoghel cum quantuor manſis in campis eiſdem ville ſituatis cum omnibus Juribus et pertinentiis ſuis Ac vno Molendino vulgariter de kokemole nuncupato. et quodam prato ibidem. pro quibus omnibus apud preſatum Monasterium annuos reditus emerunt in frumentis videlicet plauſtrum cum medio de ſingulis frumentis. medium plauſtrum ſiliginis. medium ordei et medium plauſtrum auene dicto Commiſſario ultra menſam ibidem habendam cum prepoſito ſiue prouifore Monasterii eiſdem applicandos tradendos et in vſus ſuos conuertendos Voluerunt etiam et ordinauerunt dicti fundatores quod preſatus Commiſſarius ſiue ſtipendiarius debet fore aſtrictus qualibet ſeptimana ad quatuor miſſas legitimo impedimento non obſtante. Dominicis diebus de tempore cum ſuffragio de ſancta trinitate. Feria ſecunda pro defunctis Miſſam. et ſignanter pro animabus fundatorum. vbi prima collecta erit Beati petri apoſtoli tui, ſecunda pro parentibus. tertia Fidelium. Tercia miſſa erit de ſancta Cruce cum collecta

¹⁾ Bgl. Anmerk. zur Urf. vom 5. Februar 1331.

pro salute vivorum. sextis feriis, Et Sabbato de beata virgine cum suffragio de patronis siue collectam de Sancta Katherina legat Etiam si aliquod festum veniat prescriptis diebus si gratiam habet potest de festo legere et collectam de missa ad quam tenetur suffragari Vnde pro parte prefatarum dominarum Priorisse Suppriorisse et tocus Conuentus dicti monasterii in Barsinghufen nobis fuit humiliter supplicatum quatinus auctoritate nostra ordinaria cum nostri decreti interpositione dictas applicationes fundationem dotationem commissionis erectionem ordinationem et instaurationem cum omnibus suis punctis articulis et clausulis supra designatis confirmare approbare et ratificare ac per nostri interpositionem decreti stabilire fauorabiliter dignaremur. Nos vero Albertus Episcopus antedictus attendentes prefatam dictarum functionum petitionem fore sanctam iustam et rationi consonam quodque sumus consueti in partem sollicitudinis sancte Romane ecclesie maxime vt diuinus augeatur cultus ac ut salubiter (sic) possit prefatis dominabus prouideri suarum animarum pro seruatione Ideoque auctoritate nostra ordinaria dictas applicationes fundationem et erectionem vna cum omnibus suis punctis et clausulis et in hiis nostre confirmationis litteris expressis presentium tenore quanto vberius valeamus confirmamus ratificamus et approbamus et cum nostri decreti interpositione perpetuis temporibus stabilimus. In cuius rei euidentis testimonium presenciam iussimus et fecimus nostri Sigilli vicariatus appensione communiri Datum Anno Domini Milleesimo quadringentesimo sexagesimo tercio in professo beate Marie virginis gloriose natiuitatis.

Siegel des Bischofs Albert von Hoya (Fig. 66 in Hoyer Urk. -B.).

Urk. 271.

Der Kirchen-Rector Johann Schomaker resignirt notariell die Kapelle zu „Hartlinghufen“) an das Kloster Barsinghausen. 11. October 1463.

1) Bergl. Anmerk. zur Urkunde vom 3. Februar 1331.

Urk. 272.

Bischof Albert zu Minden gestattet dem Kloster Barsinghausen, die Kapelle zu „Herdingehufen“ eingehen zu lassen. 3. Juli 1464.

(Bergl. die vorstehende Urk. vom 11. October 1463).

Albertus Dei et Apoſtolicę sedis gracia Episcopus Mindenſis Honorabili Domino proſuſori nec non dilectis nobis in christo Prioriſſe et Conuentui Monasterii in Beringehufen nostre Mindenſis diocesis Salutem in Domino sempiternam Vt Capellam in Herdingehufen dicte nostre diocesis infringere diſſoluere et annihilare poſſitis et valeatis vobis auctoritate nostra ordinaria tenore presentium in Dei nomine indulgemus ac omnimodam damus et concedimus facultatem. In cuius rei euidentis testimonium nostri vicariatus Sigillum presentibus est appen-